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Mikkelin kaupungin kirjaamo 

Oikaisuvaatimus kasvatus. Ja opetuslautakunnan päätökseen§ 2· 

Perusopetuksen tuntijaon muutokseen, B 1-kielen muutos 1.8.2024 alkaen 

Ruotsin tuntijakomuutos perustui valtioneuvoston tuntijakoasetukseen. Ruotsin opettajiin kohdistuu 

tällöin lisätyötä. On kuitenkin perusteltua että työ kohdistuu ruotsinopettajille sillä asia koskee 

valtakunnan tasolla koko oppiainetta. 

Päätös muuttaa historian opetussuunnitelmaa aiheuttaa lisätyötä historian opettajille usean seuraavan 

vuoden aikana. Jokaisen historian opettajan pitää muuttaa oppituntejaan ja kokeitaan uuden tuntijaon 

takia. Päätös on kuitenkin Mikkelin kaupungin oma ja aiheuttaa lisätyötä historian opettajille vain 

kaupungin itse luomien raamien takia. 

Miksi juuri historian oppiaine valittiin muutokseen, sitä ei päätöksenteossa mitenkään perusteltu, 

perusteltiin vain miksi muihin oppiaineisiin muutosta ei tehty ja perusteena oli esimerkiksi rehtorien työn 

helpottaminen lukujärjestys teknisten syiden takia. Tulevaisuuden työryhmän esittelijä on itse rehtori ja 

voin ymmärtää miten halutaan välttää muutoksessa itselle aiheutuvaa lisätyötä. 

Päätöksessä mainitaan että harkittavana oli yhdeksän erilaista vaihtoehtoa, motiivina muutokselle 

kerrotaan olevan kustannusten rajaaminen. Päätöksen perusteluissa ei huomioida mitenkään historian 

opettajille aiheutuvaa selvää lisätyötä. Budjettikuriin perustuva päätös tuo siis vain tarkasti rajatulle 

opettaja ryhmälle ylimääräistä työtä ilman mitään erityistä perustelua. 

Lisätyö annetaan ilman minkäänlaista korvausta tai huolta työntekijöiden kyvystä ottaa vastaan lisää 

töitä. Tällöin vaikuttaa siltä että työnantaja kohtelee työntekijöitään epätasapuolisesti. Opettajien 

hyvinvointi ja jaksaminen näkyy työnantajalle henkilöstön pulssikyselyissä, työnantajalla on velvollisuus 

huolehtia työhyvinvoinnista. Yläkoulujen opettajat ovat äärimmäisen kuormittuneita tällä hetkellä, ja tämä 

opetussuunnitelman muutos lisää historian opettajien kuormitusta. 

Mikkelin kaupunkistrategia sanoo että "Osaavan ja hyvinvoivan henkilöstön avulla kaupungin toiminta 

uudistetaan kaupungin taloudellisen kantokyvyn mukaiseksi." 

Työntekijöiden hyvinvointi lähtee arvostuksesta ja tasapuolisesta kohtelusta, nyt kumpikaan ei toteudu. 

Kun ääneen sanoo että kun ruotsin oppiaineen lisätunti aiheuttaa historian oppiaineeseen seuraaviksi 

vuosiksi suuria muutoksia on sitä hyvin vaikea ymmärtää. Opetussuunnitelmatyö ja tuntien 

suunnittelutyö kuuluu opettajan työhön, mutta normaalisti perusteluna ei ole kaupungin hakema säästö 

vaan pedagogiset syyt. 

Päätöstä voi muokata rajaamalla sen vaikutukset vain seuraavaan opetussuunnitelman muutokseen 

asti, tällöin vaikutukset eivät häiritse opetusta epämääräisen ajan. 

Jos päätös jää voimaan, voidaan se vaikutuksia lieventää suuntaamalla muutostyöhön resursseja, jolloin 

kaupungin budjetin kannattelu ei jää tässä tapauksessa yhden täysin ulkopuolisen osapuolen 

työkuormasta maksettavaksi. 

Sami Lilja 

Mikkelin Lyseon koulun lehtori 
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